ATA DA DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA, DE 16
DE NOVEMBRO DE 2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JUQUIÁ.  Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de
dois mil e vinte, no prédio da Câmara Municipal, situado na
Rua Martins Coelho, 96, onde funciona o Poder Legislativo,
realizou-se a décima quarta sessão ordinária da Câmara
Municipal de Juquiá. Pelo livro de presença verificou-se o
comparecimento dos seguintes vereadores. 01. ANTONIO
XAVIER CAVALCANTE, 02. FABIANO APARECIDO
TEIXEIRA, 03. FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA, 04.
JOSÉ ANTONIO FREIRE 05. JOSÉ MARIA LEMOS
SOARES, 06. LÁZARO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS, 07.
NAZEM JAZE, 08.  PABLO RODRIGO DA SILVA LARA, 09.
ROBERTO DE SOUSA ALVES, 10. RONALDO DE
OLIVEIRA MARCELINO, e 11. TADEU PEREIRA DO
AMARAL. Foi feita a LEITURA de um trecho DA BÍBLIA
SAGRADA. Leitura da ata da sessão anterior, Ata em
Discussão e em Votação APROVADA à ata da sessão
anterior. Leitura do PROJETO DE LEI Nº 41/2020, de 11
de novembro de 2020. DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
Vereador ROBERTO DE SOUSA ALVES Líder do governo fez
um requerimento verbal solicitando a inclusão do referido
projeto na ORDEM DO DIA. Em discussão e votação
requerimento verbal. Aprovado projeto será incluso na
ordem do dia.  Após passou-se a PALAVRA LIVRE AOS
VEREADORES Roberto de Sousa Alves e José Antonio
Freire. O senhor Presidente suspendeu o intervalo e passou
a ORDEM DO DIA. PROJETO DE LEI Nº 41/2020, de 11
de novembro de 2020. DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar o
senhor Presidente encerrou os trabalhos da sessão da qual
lavrou se a presente Ata que após ser lida e aprovada será
assinada pelo Presidente, Primeiro e Segundo Secretário.

____________    ___________________________        _________________________
NAZEM JAZE        FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA        FABIANO APARECIDO TEIXEIRA
PRESIDENTE                1.º SECRETÁRIO                                 2.º SECRETÁRIO